
 

 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

Istituto Regionale per lo Sviluppo delle Attività P roduttive 
 

AVVISO DI RETTIFICA Bando di gara  
 
 

Appalto Integrato per la Progettazione esecutiva, Coordinamento Sicurezza e realizzazione del 
sistema di videosorveglianza delle aree industriali di Caltanissetta-Calderaro e San Cataldo-Scalo. 
Importo soggetto a ribasso € 380.765,79. 

"Codice" CIG 6090102F24 "Codice" CUP C91E13000540002 
 
Si da avviso che il bando ed il disciplinare di gara dell'appalto di cui in oggetto sono rettificati nel modo 
seguente: 
 
BANDO DI GARA  
Al punto III.1.1.2.a), pag. 5 del bando di gara dovrà essere considerato eliminato il paragrafo che 
integralmente si riporta: 
 
“Ai sensi dell'art.11 comma 3 lett.a) del Regolamento approvato con D.P.R.S. 31 gennaio 2012 
n.13, nel caso in cui il ribasso offerto dall'impresa aggiudicataria sia superiore al 20% della base 
d'asta, la garanzia per la parte che ecceda tale percentuale deve essere fornita, per almeno metà 
del suo ammontare, in contanti o in titoli del debito pubblico garantiti dallo Stato al corso del giorno 
del deposito, presso una sezione di tesoreria provinciale o presso le aziende autorizzate, a titolo di 
pegno a favore dell'Amministrazione aggiudicatrice, ovvero mediante fideiussione bancaria.” 
 
 
DISCIPLINARE DI GARA  
Al punto 9), pag. 22 del disciplinare di gara dovrà essere considerato eliminato il paragrafo che 
integralmente si riporta: 
 
“Ai sensi dell’art. 11, comma 3 lett. a) del Regolamento approvato con D.P. 31 gennaio 2012 n.13, 
nel caso in cui il ribasso offerto dall’impresa aggiudicataria sia superiore al 20% della base d’asta, 
la garanzia per la parte che ecceda tale percentuale deve essere fornita, per almeno metà del suo 
ammontare, in contanti o in titoli del debito pubblico garantiti dallo Stato al corso del giorno del 
deposito, presso una sezione di tesoreria provinciale o presso le aziende autorizzate, a titolo di 
pegno a favore dell’amministrazione aggiudicatrice, ovvero mediante fideiussione bancaria.” 
 
 
 Resta invariato il termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione fissato al 
punto IV.3.4) del bando di gara ossia entro le ore 13,00 del giorno 14/10/2015. 
 
 Caltanissetta 02/10/2015 
 Il Responsabile del Procedimento 

 Ing. Salvatore Giammusso 
 


